СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.07.2019                                                 с.Козлово                                             №46

             О внесении   изменений в решение Совета
депутатов     Козловского    сельского     поселения
от    06.11.2009   года      №37     «Об утверждении
нормы предоставления  и учётной нормы площади
жилого помещения»

      На основании Протеста прокурора Спировского района от 01.07.2019 №9И-2019 на решение Совета депутатов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области  от 06.11.2009 года №37 «Об утверждении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения» о приведении нормативного правового акта в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

       1.Внести в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области  от 06.11.2009 года №37 «Об утверждении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
1. Установить, что норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма составляет:
22 кв.м общей площади на одиноко проживающего человека;
28 кв.м общей площади на семью, состоящую из двух человек;
12 кв.м общей площади на одного члена семьи, состоящей из трёх и более человек.

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
2. Установить, что учётная норма площади жилого помещения составляет 12 кв. м общей площади, приходящихся на долю каждого члена семьи, постоянно проживающего в жилом помещении с учётом всех видов благоустройств.

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Козловского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
Козловского сельского поселения                                             А.В. Романова.